Διερωτά, pro simpl. ἐρωτᾶ, Interrogatio, e Plat. Διηρωτῶ αὐτῶν τι λέγοντες: [cf. ἐρώτησις, §. 1. “Xen. K. P. 45.” Schæf. MSS.]

[*’Εξανερωτά, Pind. Π. 9, 77. Eur. Phœn. 388. “Valck. ad Lesbon. 188.” Schæf. MSS. *’Εξερώτησις, Gl. Scrutinium.]

* ἐπερωτά, pro simpl. ἐρωτᾶ, Interrogatio. Sed frequentior est hujus comp. usus quam præcedentium ἀνερωτῶ et διερωτῶ. Apud Dem., ambo de eadem re dicta, et in ll. omnino vicini extant: (696.) Πρῶτον μὲν οἱ προεδρεύοντες τῆς βουλῆς καὶ δ ταῦτην ἐπιψηφίζων ἐπιστάτηται ἡρώτων καὶ διαχειροτονίαν εἰδίσσαν θωτού δοκεῖ δωρεᾶς ἀξίως ἡ βουλὴ βεβουλευκέναι, καὶ δτοι μή κατότι τούς γε μὴ αιτοῦντας μηδὲ ἀξιούντας λαβεῖν, τὴν ἀρχὴν οὐδὲ ἐπερωτῶν προσῆκε: Bud. Primitus hujus auctor suasorique φηφίσματος principes Senatus præsidesque populum in suffragium miserunt, atque unumquemque suffragio suo censere permisérunt recte necne curia eque republica consuluisse ei videretur, eoque nomine coronam meruisse. Qui si nec petendum id a populo existimabant, nec dignum curiam quæ eo præmio donaretur, de eo utique populum rogare omnino non oportebat. Apud Thuc. (I, 118.) ἐπερωτῶν θεού, Consulere deum: eo sensu, quo dicitur Consulere oraculum. At vero LXX. Interpr. ἐπερωτῶν διὰ Θεοῦ pro Deum consuleret, mira constr. dixerunt: de qua supra in simpl. ἐρωτᾶ. [Schleusn. Lex. V. T. “Thom. M. 368. ad Charit. 710. Coray Theophr. 269.” Schæf. MSS.] ἐπερώτημα, τὸ, ετ. ἐπερώτησις, η, i. q. ἐρώτημα et ἐρωτᾶ, supra. Petr. 3, (21.) Συνειδήσεως ἀγάθης ἐπερώτημα εἰς Θεόν, ubi Erasmus hoc verbale Respondendi signif. habere existimavit, Quo fit ut bona conscientia bene respondeat ap. Deum. At ultima Interpr. habet, Quo fit ut bona conscientia Deum interroget: annotaturque, posse etiam reddi Deum interpellat, vel inquirat, aut consulat. Siquidem ἐπερώτημα vocari τὴν ἐντευξιν, s. αἰτησιν, Postulationem et interpellationem: quæ ab Hebreis πῶν dicuntur. Atque adeo addi εἰς Θεόν, et ratione constructionis ap. Hebreos usitatæ, quippe qui dicant σιδηλάκην, i. e. Postulavit ap. Deum, pro Postulavit a Deo, s. Quasivit e Deo. [Schleusn. Lex. V. T. “De firma Ion., ad Hierod. 468.” Schæf. MSS. *’Επερωτητής, Gl. Interrogator: *’Ανεπερωτά Resipulo: *’Ανεπερωτητής Resipulatio.] Προσεπερωτῶ, Insuper s. Præterea interrogo, [Thom. M. 369. et n. *’Προσεπερωτητής, Gl. Astipulat.]

Προερωτά, Prius, Ante interrogo, [Schol. Lycophr. 1. *’Προσερωτά, Xen. Mem. 3, 9, 4. “Thom. M. 369.” Schæf. MSS.]

* Συνερωτά, q. d. Simul interrogo. Sed hoc comp. eam signif. verbi ἐρωτᾶ habere coperi, quam Dialecticis peculiarem esse antea docui. Sextus Philosophus Πύρδωνεων “Ἐποτηπωτῶν 3, 13. quo disputat an sit ἀπόδειξις, hæc inter alia scribit, “Θέον καὶ τοιούτον συνερωτῶσι λόγον, Εἰ ἔστιν ἀπόδειξις, ἔστιν ἀπόδειξις εἰ οὐκ

ἔστιν ἀπόδειξις, ἔστιν ἀπόδειξις· ήτοι δέ ἔστιν ἀπόδειξις, ή οὐκ ἔστιν ἀπόδειξις· ἔστιν κρά ἀπόδειξις. Eundeinque prorsus usum dans simplici verbo ἐρωτᾶν, quem dedit illi comp. συνερωτᾶν, subiungit, Ἀπὸ δὲ τῆς αὐτῆς δυνάμεως καὶ τοῦτον ἐρώστως τὸν λόγον, Τὸν τοῖς ἀντικείμενοις ἐπόμενον, οὐ μόνον ἀλλότιον ἔστιν, ἀλλὰ καὶ ἀναγκαῖον· ἀντίκειται δέ ταῦτα ἀλλήλους, ἔστιν ἀπόδειξις, οὐκ ἔστιν ἀπόδειξις· ὡν ἐκατέφη ἀκολουθεῖ τὸ εἶναι ἀπόδειξις· ἔστιν κρά ἀπόδειξις. Videamus autem his in ll. ἐρωτᾶν et συνερωτᾶν de eo dici, qui syllogismo s. ratiocinatione uitur. Posse tamen ἐρωτᾶν ad verbum redi Interrogare, patet e loco Cic. quem attuli, cum de illo ἐρωτᾶν agerem. Ibi enim, Sic interrogant, non aliud est quam τοῦτον ἐρωτῶσι τὸν λόγον, vel συνερωτῶσι. Cur autem hoc vocent ἐρωτᾶν, non liquet: suspicor quidem certe eo respici, quod is qui syllogismo usus est, s. per syllogismum aliquid proponuit, solitus sit interrogare, id sibi tanquam verum concedatur, necne. Fortassis etiam ἐρωτᾶν primo dici solebat tunc demum, cum oratio ejus qui ratiocinatione utebar, ab interrogatione incipiebat, ut Diog. L. Stilpone p. 90. mea Ed. Τοῦτον φασι περὶ τῆς Ἀθηνᾶς τῆς τοῦ Φειδίου τοιούτου τινα λόγον ἐρωτῆσαι· Ἀρά γε ἡ τοῦ Διὸς Ἀθηνᾶ, θεὸς ἔστι; φήσαντος δὲ, να· Αὔτη δέ γε, εἰπεν, οὐκ ἔστι Διὸς, ἀλλὰ Φειδίου συγχωρουμένου δέ, Οὐκ κρά, εἰπεν, αὐτὴ θεὸς ἔστιν. Ubi τοιούτου τινα λόγον ἐρωτήσαι. Interpres reddidit, Ita compellasse quendam; Erasmus, Ita percontatum esse; ego malim, Talem interrogationem proposuisse. Ceterum quan- doquidem et de verbo ἐρωτᾶν hic ago, addendum est hoc quoque iis que de hac ejus signif. dicta sunt, quam cum comp. συνερωτᾶ communem habet: ejus etiam passivum verbum hanc illius significationem sequi. Unde est ap. Sextum Philos. in illo eod. l., Οἱ κατὰ τῆς ἀποδείξεως ἡρωτημένοι λόγοι, Argumenta adversus demonstrationem allata, s. Syllogismi allati, etc. Aut etiam, Quae adversus demonstrationem proposita fuerunt. Quamvis enim Cic. ἐρωτᾶν ad verbum verterit Interrogare, de ratiocinante loquens, s. utente syllogismo, vereor tamen ut possint illa verba ἡρωτημένοι λόγοι κατὰ τῆς ἀποδείξεως, redi iidem, Quae adversus demonstrationem interrogata fuerunt. Quod ego tamen aliorum iudicio relinquio. Interim autem observetur hic usus PARTIC.

A ‘Ηρωτημένος. [“ Ad Lucian. 2, 26. Muret. Opp. 3, 65.” Sc̄. MSS. * Συνερωτησις, Sext. Emp. 102.] “Τηρεωτά, q. d. Subinterrogo. In VV. LL. redditur Clam interrogo, et ascribitur hic verbi istius usus Demostheni Olynth. 1. Sed videndum est ne falso nominetur Demosth. pro Libanio in Argumento illius Olynth. 1. Is enim ibi hoc verbo s. potius hinc verbi participio usus est, circa finem: Διὸς δὲ Δημοσθένους εὐλαβεῖ ἀπτεται τῆς περὶ τοῦτον συμβουλῆς καὶ ὑπερωτήσας ἐστὸν, τι οὐ γράφεις ταῦτα εἶναι στρατωτικά; ἐπιφέρει, μὰ Δί!, οὐκ ἔνει Cui tamen loco interpr. illa parum convenire videtur. [“ Platō Georg. 121.” Schæf. MSS.]

POETICE, aut etiam Ionicē, Εἰρωτᾶν, quo Hom. uti solet, ut Od. O. (422.) Εἰρώτα δὲ ἥπειτα τὸς εἶη, l. (364.) Κικλωψ, εἰρωτᾶς μὲν ὄνομα κλυτόν· αὐτὰρ ἔγω τοι Ἐξερέω. Ubi observa duplēm accus., sicut et in ἐρωτᾶν hujus constr. exempla allata fuerunt. Apud Eund. legitur Δ. (347.) et alibi, eadem constr. Ταῦτα δὲ μὲν εἰρωτᾶς καὶ λίσσεαι: sed in plerisque exempl. mendose legitur ἄλλα, tanquam pro ἄλλα. Ceterum invenitur et ap. Herod. h̄c verbum: quod pro iis faciet, qui Ionicā esse hanc litera ene-thesin dixerint. || Εἰρώτων in VV. LL. dicitur esse imperf. ab εἰρωτᾶν, pro ἡρωτῶν. Hoc autem εἰρώτων illud ipsum esse duto, cuius Eust. Od. Δ. mentionem facit; sed is contra, ut a diphtongo incipit, ita esse a themate tradit, quod diphthongum in principio habet, sc. εἰρωτᾶν. In eo tamen loco non est simplex εἰρώτων, sed comp. ἀνειρώτων: et quidem mutatum etiam in ἀνειρώτων, in plerisque exempl. Vide quae proxime sequuntur. [“ Koen. ad Greg. Cor. 229. * Εἰρωτέω, ad Herod. 631. 638. 676.” Schæf. MSS.] ‘Ανειρωτάν, i. q. εἰρωτᾶν, Interrogo. Od. 4. (251.) Καὶ μὲν ἀνειρώτων. Sed pro ἀνειρώτων legitur in plenome Codd. ἀνηρώτων, tanquam ab ἀνειρωτά: agnoscit tamen illam lect., non hanc, ab Eust., docui in proxime precedente teneat. “Ανειρώτευν, Ionicē pro ἀνειρώτων, Eust.” [Herod. 1, 32. * Ανειρώταις, 6, 67. 9, 43.]

[* Ερωτῖσθαι, i. q. ερωτᾶν, Hes. v. ‘Ηρωτίζον.] “Ανερωτήσθαι, i. q. ἀνειρωτᾶν. Suidas enim Teleclidem Comicū ἀνερωτᾶς “pro ἀνηρώτα usurpasse testatur.”

*Ἐσθω, de quo nunc agam, post verbum Ἐδω collocari potuisset, sequendo derivationem quae ab Etym. traditur, et Eustathii auctoritate comprobatur: sic tamen ut alias quoque afferat.

‘ΕΣΘΩ, Comedo, ap. Poëtas usitatum; at in soluta oratione dicitur ἔσθιω. Od. E. (197.) νῦμφῃ δὲ ἔτιθει πάρα πᾶσαν ἔδωδη, Ἐσθειν καὶ πίνειν, (94.) Αὔταρ δὲ πῦνε καὶ ησθε διάκοπος Ἀργειφόντης. Itidemque alibi h̄c copulat. Infīn. ἔσθέμεναι extat, K. (373.) Ἐσθέμεναι δὲ κελευνεῖ ἔκα δὲ οὐχ ἔνδανε θυμῷ. At linguae communis infīn. ἔσθειν, ap. Hesiod. (‘Εργ. 1, 376.) Ἐσθειν ἀλλήλους. Quod autem ad hujus verbi derivationem attinet, eam esse ab ἔδω, non solum Etym. tradit, sed Eust. quoque, s. potius Heraclides ap. eum. Verum de formatione inter eos non convenit. Nam Etym. ab ἔδω fieri scribit ἔστός: unde sit ἔσθω: ut ex ἔγειρα fit ἔγερτός: unde ἔγερθω. (Quae et in meo vet. Lex. habentur, sed cum alio etiam exemplo: hoc modo, Ab ἔδω, ἔστός: ut βιβάζω, βιβαστός: ἔγειρω, ἔγερθω. Atque ut a βιβαστός formatur βιβάσθω, ex ἔγερτός item ἔγερθω, sic ἔσθω ex ἔστός.) At vero Heraclides Gramm. vult hoc ἔσθω esse ab ἔδω: quod ἔδω esse ex ἔδω, more Dorico: quo etiam dicitur μαθός pro μαδός. Atque in exemplum usus hujus VERBI Ἐσθω, affert Eust. hunc versum, Οἱ πίνουσι μόνον, βατράχων τρόποι, οὐδὲν ἔθοντες: cuius auctorem non nominat; sed eum esse puto Panyasin. Vetus ap. Athen. affert idem versus ἀνωνύμως itidem, cum ἔδοντες, non ἔθοντες. Apud autem, II. I. (536.) Ἐσθω Οἰνήσος ἀλωῆν, longe aliam signif. habet; (exp. enim ἐξ ἔθους βλάπτων, aliisqne modis.) Existimatur porro analogiam non servasse hoc ἔσθω, in derivatione ab ἔδω: debuisse enim dici ἔσθω: sicut τοῦχος ab ἔξω, et τοῦ παρὰ ἔπειτα dicitur. Sed Eust. non satis est in hac derivatione constans: quin potius alicubi dubitate se dicit utrum ex ντρο ortum sit: ἔδω ex ἔδω, an contra ἔδω ex ἔθω. Quin etiam alicubi annotat, ex ἔσθω fut. verbi ἔδω, factum esse ἔσθω, adjectio litera θ. Afferturque ibi ab ipso exemplum illud verbi βιβάσθω, quod et e meo vet. Lex. protuli. Liouquens enim de participio ἀσθῶν, quod exp. ἀποτέλεσθαι ap. Hom. (Il. Π. 468.) δὲ ἔβραχε θυμὸν ἀσθῶν, scribit, verbi ἀτῶ futurum esse ἀσθῶ, inuisitatum: unde per pleonasmum litera θ, esse PRESENTS Αἰσθω: ut βιβῶ, βιβάσθω, βιβάσθων, (unde μακρὰ βιβάσθων,) itidemque ἔδω, ἔσθω, ἔσθω. At vero Ἐσθῶ circumflexum minime hic pertinet: utpote ab alia origine profectum, et aliam signif. habens: de illo tamen hic monendum est lector. In meo vet. Lex., ubi dictum sicut de verbi Ἐσθω derivatione, additur, Ἐσθῶ περιστάμενον, ἐπὶ τοῦ ἐνδόμουτοι. Quibus subjungitur, πρὸς ἀντιδιαστολὴν τοῦ Ἐσθῶ, τοῦ σημαντοντος τὸ ἔσθω. Ad derivationem autem quod attinet, annotatur fieri ab ἔω, quod est ἐνδυομέναι. Esse porro hoc Ἐσθω prime conjugationis circumflexorum, apparet e passivo PARTIC. Ἐσθημένος, quod ap. Herod. (3, 129.) habetur pro Ἡσθημένος. Utriusque exempla vide supra, T. I., 1382. [“Ἐσθω, Heringa Obs. 165. Wyttben, ad Plut. 1, 400. Jacobs. Anth. 9, 38. 414. 11, 105. Brunck. Aristoph. 3, 170. Schneid. ad Xen. Hier. 231. Heyn. Hom. 8, 693.” Schæf. MSS.]

“Ανεσθίων, Hes. affert pro μηκέτι ἔσθιμενων.”

[* “Διεσθω, i. q. διεσθίω, Plut. 2, 291.” Wakef. MSS.] “Ἐπε-σθω, poëticē pro ἔπειθω, habes in Διακύνων,” [“ Bentl. Opusc. 117. Jacobs. Anth. 7, 279. T. H. ad Plutum p. 359.” Schæf. MSS.] Κατεσθω in VV. LL. una cum Κατεσθίω, sed absque ullo exemplo, et sine ullo etiam testimonio, [“ Wessel. ad Herod. 102. Jacobs. Anth. 9, 38. Philippus 56. Heyn. Hom.

8, 119.” Schæf. MSS. Ad Hesych. 1, 1458. n. 10.] ¶ ‘Εσθίω, i. q. ἔσθω, Edo, Comedo; sed hoc quidem h̄c Poëtis solis, ut opinor, in usu est: at ἔσθιω Poëtis cum ceteris Scriptt. commune est. Od. K. (460.) Αλλὰ ἔγειτ, ἔσθιε μηδέ, καὶ πίνετε οἶγον. Apud Eund. legitimū Ζ. (81.) Εσθε νο, ἀξίνε, τὰ τε διμέσσοι πάρεστι Χοίρε· ἀτὰρ σιαλούς γε σιαλ μητῆρες ἐδόντων: ubi videlicet ἔσθιεν et ἔδειν esse synonyma. Xen. K. Π. 8, (8, 6.) Κάκεινον τὴν αὐτοῖς ἐπιχώριον, τὸ μεταῖν πορευοῦντος μήτρες ἔσθιεν, μήτρες πίνειν. Apud Eund. legitimū (2, 11.) Οὔτε ἔσθιοντι πάτειν ἢ δινῶνται φέρειν διαβραχεῖν γαρ ἀν. Ub̄i quemadmodum διαβραχῆναι dicitur περὶ τοῦ ἔσθιοντος, sed illa nodum; sic ap. Lucian. Q. H. Scr. (§. 20.) Ὑπεριπέπτειν ἔτους τωδεῖς, οὐ ταρίχου, ἔστ’ ἀν διαβραχῆντος. Apud Gal. legitur etiam ἔσθιεν τοῦ ἔπειτον ποτίου quam ἔσθιεν τὸν δρόπον: itidemque cum aliis nominibus; sed in N. T. passim constr. bac, non illa, reperitur. Ubi legitur et cum πρᾶπ. ἐκ πρæfixa gen. l ad Cor. 9, (7.) Τίς φυτεύει ἀμπελῶνα, καὶ ἐκ τοῦ καρποῦ αἴτοι ἔσθιει; Ibid. legitur, Καὶ ἐκ τοῦ γάλακτος τῆς πίνειν οὐκ ἔσθιει; Sed dubito ab ap. vett. Scriptt. hujus constr. exempl. extent. || ‘Εσθίειν de homine proprie dici annotant Gramm. ut πράγματι de brutis. Invenitur tamen ἔσθιειν et de brutis dictum, non solum ap. Lucam, sed et ap. Plut. Nec dubito quin et ap. alios inveniat; sed in præsentia aliorum exempla mihi non suppetunt. Quin etiam invenitur ἔσθων ap. Hes. expositione τρόπων. Quod si verbo ἔσθιεν tribuitur ille usus, etiam isti ἔσθιει τοῦ προτοτάτου posse constat. (Verum et ipsum ἔσθιε idem Lexicogr. exp. τρόπων: præfigens huic expositioni aliam, sc. ἀνδλισκε. Fieri tamen potest ut ille non usus sit verbo τρόπων tanquam iliam peculiarem significi, sed potius tanquam generalem habere.) Adde quod Hom. compositione κατεσθίειν ita usprant. || ‘Εσθίειν dicitur etiam ignis, Il. Ψ. (182.) Τοὺς ἄντας τὰντας πῦρ ἔσθιει. Sic ap. Lat. ignis s. flamma dicitur εἰδεῖ, et Vorare: unde Ignis edax s. vorax, itidemque Flamma. || ‘Εσθίειν curæ εἰσιν et mœrii tribuitur quod convenit eis epith. eo quod Lat. Poëte tribuant interdum curis, cum sc̄. eas appellant edaces. Dicuntur vero et Rodere cor, quo modo Graecæ ἔσθιειν τὴν καρδίαν. Sed et aliquis suam ipsius καρδίαν, i. e. Suam ipsius cor, dicitur rodere, cum se curis et membris cruciat ac macerat. Sic in uno e symbolis Pythagoricis jubetur μη ἔσθιειν τὴν καρδίαν: quod vulgo redditur, Non edere cor. Est certe ἔσθιειν τὴν καρδίαν, non Angi ad tempus, sed Ita nos mœrii tradere, ut eo tandem, ceu lenta quadam tabe, cor nostrum absumentur. Apud Aristoph. legitimū ἔσθιειν in bac signif.: Σφ. (287.) ἀλλ’, ὁ γάρ, δινότασσος, μηδὲ οὕτω Σαυτὸν ἔσθιε, μηδὲ γανάκτει, Neque te macerato dolore, ac conficto. || ‘Εσθίειν, Absumere, ἀναλίσκειν, ut Hes. ἔσθιε exp. ἀνδλισκε. Sic autem exponi potest, cum de igni dicitur: licet alioqui et ad verbum redi possit Edere, s. Vorare, ut docui in proxime præcedente tm̄matio. Vide ‘Εσθίειν, quod proxime sequitur. || Πασ. ‘Εσθίειν, Edi. Hujus partic. ἔσθιμενος e Gal. affert pro Idoneus cibo. Et quemadmodum ἔσθιεin uspratur etiam pro ἀναλίσκειν, Absumere, Consumere, sic pass. ἔσθιεi in pro. Λισ. sumi. Od. Δ. (318.) ‘Εσθίειν μοι οἶκος, θλωλε δὲ πλοντει.

¶ Cum autem dicitur ἔσθιμενος ἔρπης a Medicis, partic. ἔσθιμενος activam signif. habet. Est enim Ulcus, quod ita vocatur a Græcis, quoniam celeriter serpente penetransque usque ad ossa, corpus vorat, ut testatur etiam Celsus. Vide in "Ἐρπης", T. 1, 1258. Nostrates Chirurgi vocem Græcam retinentes appellant itidem Un estiōmēne: licet potius Ignis sacer, qui Græcis est ἔρυστέλλας, eo nomine intelligatur. Verum et Ignis sacer ἔρπητος appellatione comprehensus fuisse existimatur. [“ Segaa. in Daniel, p. 74. Wyttarb. ad Plut. 1, 400. Valck. Callim. 107. Thom. M. 351. Jacobs. Anth. 9, 221. Cum gen. Markl. Suppl. 53. Callim. 1. p. 515. Ἐσθίειν καταπέλτας, Casaub. Athen. 397.: τὴν καρδίαν, Heyn. Hom. 8, 618.” Schæf. MSS.]

“Ἀνεσθίω, Exedo, Erodo. Hippocr. Epidem. 4. init. Οὐα τὰ ἀνεσθίμενα καὶ βλεννάδεα, qualia sunt erodentia et mucosa.”

“Ἀπεσθίω, Abedo, Exedo. A Gaza redditur alicubi Erodo. Reddi etiam possit Abrodo, eod. modo quo Abedo. Utuntur Græci verbo ἀπεσθίειν pro ἀπὸ τῶν ἐσθίειν, inquit Athen. (649.) ut Herennius ἐν Στρατιώταις dixit, Οὔμοι ταλας, δάκνει, ἀπεσθίει. Μου τὴν ἀκόην. || Ἀπεσθίω τούτῳ est etiam Esu hujus rei abstineo, ut πρᾶπεν Privandi vim hoc in verbo obtineat. Mira autem et vix fide digna videri posset hæc signif., nisi ap. Athen. ejus exemplum et Théopompo Comico de promptum extaret; ibid. Ibi enim cum Democritus Ulpiano haec dixisset, Ἀπέχεις, ὃ καλέ μου λογιστὰ Οὐλπιανὲ, τὴν κοπῆτην ἡσ συμβουλεύω σοι ἀπεσθίειν, hic nihilominus οὐδὲν μελήσας, διελέμενος ἡσθίει. Cum autem omnes ridere cœpissent, dixit Democritus, Ἄλλα οὐκ ἐσθίειν σε προσέταξα, καλέ δύναματοθήρα, ἀλλὰ μὴ ἐσθίειν τὸ γάρ ἀπεσθίειν οὕτως ἔρηκεν ἐν Φινεῖ δ Κωμῳδοῖς Θεόπομπος. Additurque hic ipsius Theopompi locus, in quo usurpat ἀπεσθίειν in illa signif. Παῦρας κυβενών, μειράκιον, καὶ τοῖς βλίτοις Διαχρῶ τολοπόν κοιλίαν σκληρὰν ἔχεις. Τὰ πετρᾶτα τῶν ἰχθύδιων ἀπέσθιε. In VV. LL. annotatio hic ponit pro Cibum ab ore depellere et regerere; at ego existimo esse simpliciter contrarium τοῦ ἐσθίειν, Non comedere, Esu alicuius rei abstinere, ut modo exposui. [“ Philo J. 1, 353. Dio Chrys. 1, 555.” Wakef. MSS. “ Cattier. p. 69.” Schæf. MSS.]

Διεσθίω, Exedo, Erodo, Corodo, VV. LL., in quibus additur etiam Διεσθίω στόματι, Lacero dentibus, [“ Aelian. H. A. 845. Aret. (13, 28).” Wakef. MSS. Διεσθίειν τὴν ψυχήν, Animum rodere dicitur contentio ap. Apollon. Lex. v. Θυμοβόροι.]

“Ἐξεσθίω, Exedo, Erodo,” [Æsch. Choëph. 279.]

Ἐπεσθίω, Superedo, (ut in hoc Plinii loco, Menander e Græcis auctor est, allium edentibus, si radicem betæ in pruna tostam superederint, odorem extingui,) Post aliud edo, etiam Insuper edo. Xen. Ἀπ. 3, 14, 3.) Ἐπεσθίειν μικρῷ στίφτῳ πολὺ υψον, Post paulum panis multum obsonii edere. Apud Athen. 4. leguntur ἐπεσθίειν et ἐπιφαγεῖν conjuncta, sed absque exemplo, et ita ut aliquid ei loco deesse videatur. Pass. itidem dicitur aliquid ἐπεσθίσθια, Superedi, etc. Possunt etiam ἐπιχορηγήματα vocari, inquit Bud., Τα ταχανατα, Quæ ultimo loco præbentur sodalibus: ut τὰ ἐπεσθίμενα, Quæ ultimo loco eduntur: et quæ ἐπιδορπίσματα, et ἐπέδειπνα, et ἐπιφορήματα dicuntur, ut inquit Athen. [“ Jacobs. Anth. 7, 279. T. H. ad Plutum p. 359. Wakef. Alc. 772. Brunck. Aristoph. 1, 278. Kuster. 15.” Schæf. MSS.]

Κατεσθίω, Edo, Peredo, Prorsus edo, ut κατὰ hic ἐπίτασιν indicet; redditur etiam Vorō, Devoro. II. Φ. init. de delphine, μάλα γάρ τε κατεσθίει ὥν κε λάθησι: B. (314.) de dracone, “Ενθ' θύγη τούς ελεεινὰ κατήσθιε τετριγάτας, Voravit, Deglutit. Pro eod. dicit statim post κατέφαγε. Plut. adv. Col. Πολλού δεσμούειν ἀλλήλους κατεσθίει, καὶ θηρίων βίον ξήρ. [“ Dawes. M. Cr. 282. Brunck. Aristoph. 2, 238.” Schæf. MSS. Palæph. 4, 1. 7, 4. 8. 1. * Παρακατεσθίω, Sotades ap. Athen. 368. * “Υποκατεσθίω, Heyn. Hom. 8, 165.” Schæf. MSS.]

“Παρεσθίω, Aedo, Arrodo: unde παρεσθίεται ap. Aristoph. [“Ιππ. 1022.”] quod exp. παραβίβρωσκεται.” [Hippocr. 267, 38.]

[* “Περιεσθίω, ad Lucian. 2, 348.” Schæf. MSS. Schol. Aristoph. Ιππ. 1023.]

Προεσθίω, (q. d. Praedo,) Ante edo s. comedo: τὰ προεσθίμενα. Quæ ante alios cibos eduntur. [“ Zeun. ad Xen. K. Π. 40.” Schæf. MSS. “ Athen. 4. p. 171. Οἱ προγεῦσται προήσθιον τῶν βασιλέων.” Schæf. MSS.]

“Συνεσθίω, Una comedo, vescor, Simul cibum capio,” [Schleusn. Lex. V. T. : Lucian. 2, 250.]

“Τυπερεσθίω, Supra s. Ultra modum edo, Nimum edo, Cibo nimio me onero. Redditur etiam Superedo, e Plin.; sed illi aliud hanc vocem significare videamus, in loco qui in comp. ἐπεσθίω allatus fuit. [Xen. Mem. 1, 2, 4. * “Τυπεσθίω, Schn. Lex. ἀμαρτύρως.”]

Quæ sequuntur nomina, Ζόφος, ac Δυνόφος, ac Γνόφος, eand. signif. habentia, ab eadem etiam origine esse videntur, sc. a nomine Νέφος. Sed cum incertum sit an ex uno horum reliqua facta sint, atque ut hoc detur, quodnam sit illud, ignoretur, majorem tamen Δυνόφος et Γνόφος affinitatem inter se habere constet quam cum illo Ζόφος: de hoc Ζόφος primum dicetur seorsim, deinde de illis Δυνόφος et Γνόφος simul.

ΖΟΦΟΣ, δ, Caligo, Tenebræ. Hesiod. Α. (227.) νυκτὸς ἔρφον αἰνὸν ἔχοντα. Apud Hom. II. O. (191.) sicut Jupiter οὐρανὸν, Neptunus πολὺν ἄλλα νατέμεν, sic Pluto dicitur λαχεῖν ἔρφον ἡρέντα. Eodemque modo alibi has Orci tenebras, s. tenebri-cosa hæc loca et caliginosa, (qua Eur. νεκρῶν κενθύμανα ει τόπου πλάνα appellat, initio Hecuba;) vocat ἔρφον ἡρέντα: ut Od. A. (154.) Τέννον ἐμδί, πώς ἡλθες ὑπὸ ἔρφον ἡρέντα Ζώδος ἔων; Sic II. Φ. legimus, non procul a principio, Ἡ μάλα δῇ Τράπει μεγαλήτορες οὐσὶ περ ἔρφεν, Αὐτὶς ἀναστήσονται ὑπὸ ἔρφον ἡρέντος. Apud Eund. ἔρφος est Occasus, s. Pars occidental, ut ἡδον, Oriens, s. Pars orientalis. Od. K. (190.) οὐ γάρ τ' ὕδην ἔρφος, οὐδὲ ὄτη ἡδον. Quin etiam in hoc Ejusd. loco, qui legitur ejusd. Poëmaticis libro Γ. (335.): κοίτοι μεδώμεθα τοῖο γάρ ἔρητ. Ἡδη γάρ φόδος οὐτερ' ὑπὸ ἔρφον: videtur eod. modo posse exponi ἔρφος: ut dicatur sc. lux solis ab occasum abire, s. occasum subire, sicut ipse sol dicitur occasum petere, vel ad occasum vergere. Sic etiam præcipitatem in occasum diem dixit Tac. Legitur porro et δειεινὸς ἔρφος ap. Apoll. Rh. (1, 452.) pro Vespertinis tenebris. Ceterum est aliquis, hujus nominis ἔρφος usus et in soluta oratione pro Tenebris s. Caligine. Plut. Ἀλcib. Πολὺν δύμαρον ἔστιπεσθόντα καὶ βροντᾶς, καὶ ἔρφον, συνεργῆσαι καὶ συνεπικρύψαι τὴν παρασκεψήν. Usus est et Lucian. (1, 400. 622. 2, 74.) || Ζόφος a nomine νέφος deducit Etym., sub-jungitque, μετὰ τοῦ ζα, ζάνοφος, et per sync. ζόφος. Affert vero et aliam derivationem a nomine φόδος: ut accessione literæ ο sit ζόφος: deinde per pleonasmum literæ ζ, ζόφος: abjectio sc. a. Vel, inquit, a Γνόφος fit Δυνόφος et Ζόφος, abjectione literæ ν. Sed mihi parum fit verisimile, ζόφος e γνόφος s. δυνόφος ortum esse; potiusque communem cum illis originem habere persuasum habeo. In meo vet. Lex. legitur, Παρὰ τὸ νέφος, νέφος: καὶ μετὰ τοῦ ζα, ζάνοφος: deinde ζόφος per sync. et abjectionem literæ ν: quoniam hæc litera duplice consonantī non subjungit. Quin etiam quod ad tertiam etymologiam attinet, multa magis rationi consentanea sunt, quæ ibi leguntur, quam quæ ap. Etym. Quale enim hoc est quod ille tradit, e Γνόφος, reliqua duo Δυνόφος et Ζόφος esse derivata? Cur, queso, potius Δυνόφος et Γνόφος, quam versa vice Γνόφος e Δυνόφος deduci dicendum esset, si unum ex altero derivandum foret? (licet et Eust. quodam in l., quem afferam in Δυνόφερος, dubitet num facta sit mutatio literæ γ in δ, addatque, συνήθως.) Idem vero et de Ζόφος objici potest; cur enim minus πρωτότυπον esse quam Γνόφος censemebit? Rectius igitur in illo vet. Lex. scriptum est, Α νέφος, Νέφος, et Γνόφος, et Δυνόφος: interdum vero et Ζόφος, per ζ, abjecta litera ν. Sed fortassis mendosa ibi sunt Etym. exempl., et ap. ipsum quoque ita leg. est, ἀπὸ τοῦ νέφος, Γνόφος, Δυνόφος, καὶ Ζόφος. [“ Ζόφος, Heyn. Hom. 6, 316. Septentrio, PARS XXXII.

ζρεν. Lectt. Hes. 623.” Schæf. MSS. “ Πρὸς ζόφον εἶναι, Vergere ad mortem, Quint. Sm. 3, 255.” Wakef. MSS. * “ Ζοφάτατος, Tenebrosissimus, Chrys. in Gen. Or. 6. T. 1. p. 36.” Seager. MSS.]

Ζοφοδορπίας, Nocturna cœna, si quidem sequamur hanc Suidæ expositionem, δ σκοτεινὸς δεῖπνος: ut intelligatur de Epulis quæ celebrantur ortis jam tenebris. Quidam interpr. e Plauto, Vesperna: qua voce redditur et vocab. ἐσπέρισμα: ut Vesperna sit serotina cœna. A Festo tamen exp. simpliciter nomine Κœna. Vesperna, inquit, ap. Plautum Κœna intelligitur. Idem alibi, Κœna ap. antiquos dicebatur quod nunc est Praudium: Vesperna, quan nunc Κœnam appellamus: Sed ἐσπέρισμα, (cujus etymologia optime respondet etymo nominis illius Vesperna,) antecedit δεῖπνον ap. Athen.: in his, quæ e Philemone affert, Φιλημῶν δέ φησιν δι τοφοῖς ἔχρωτο οἱ παλαιοὶ, ἀκρατοματι, ἀριτοῦ, ἐσπεριματι, δεῖπνο. Sed ζοφοδορπίας contra videtur de Epulis debuisse dici, quæ sequerentur ipsum δεῖπνον, non præcederent. At si verum sit quod scribit Festus, Vespernam fuisse antiquis, quod eorum posteri vocarint Κœnam, cum ζοφοδορπίας interpretabimur Vespernam, perinde fuerit ac si interpretaremur Κœnam. A Suida tamen non simpliciter δεῖπνος exp., sed δ σκοτεινὸς δεῖπνος. Cum autem e Plut. constet, δεῖπνον esse quam Lat. appellari Κœnam, sonabant illa Suidæ verba, Κœna quæ celebratur in tenebris, q. d. Tenebrosa cœna: quo forsitan plus aliquid indicetur quam si diceretur Νοcturna: quod et Vespertina epula, Νοcturna dici possint, latius vocis hujus signis extendendo. || Sed alius hic oritur scrupulus: quod nimur ap. Hes. sit SCRIPTRUM Ζοφοδερκέας · et expositum σκοτοδείπνους, item λαθροφάγους; quin etiam, (quod magis mirum est,) in meo vet. exemplari Suidæ non scriptum est ζοφοδορπίας, ut in vulg. Edd., nec ζοφοδορπία, ut habent VV. L. L., sed eadem fere quæ ap. Suid., et quidem in vulg. Edd., rectius scriptam esse puto quam ap. Hes.; at expositionem ejus ex Hes. esse petendam: ut nimur ζοφοδορπίας retineatur ap. Suid., sed pro δ σκοτεινὸς δεῖπνος, (præsertim cum vel hoc NOMEN Δεῖπνος masc. gen. merito suspectum esse possit,) reponatur σκοτεινὸς δεῖπνος. Hesychio autem relinquamus itidem suum σκοτοδείπνους, sed ζοφοδερκέας mutemus in ζοφοδορπίας, quod sit nomen plurimi numeri, accus. casus, ut ap. Suid. sing. numeri, nominativi casus. Non ignoro alioqui ζοφοδερκέας posse compositum esse ζόφος et δέρκω: et ζοφοδερκέας dici eadem forma qua Οξύ-

δερκέας et Πολυδερκέας, a nomine. Ὁξυδερκής et Πολυδερκής: quin etiam illud Ζοφοδερκίας posse ab eadem origine duci; sed Ζοφοδερκής s. Ζοφοδερκίας significabit Qui in tenebris cernit: quae signif. cur τοῖς σκοτοδεπτοῖς potius quam aliis plerisque convenire dicetur? Jam vero et quod in vet. illo Suidā exempli legitur Ζοφοδερκίας, medium quodammodo inter Ζοφοδερκέας et Ζοφοδορκίας, (utpote e quo literam i. servarit,) ad tuendam illam sententiam audaciorem me reddit. Verum quod ad Hesychii expp. attinet, eorum posterior aliam signif. huic nomini videri potest tribuere quam prior. Alioqui si σκοτοδεπτοί et λαθρόφαγοι ad eand. signif. referenda existimentur, σκοτοδεπτοί erunt potius Qui in tenebris cernant, i. e. in tenebroso loco, quam Qui cernant tenebris ori. [Legitur etiam ap. eund. Hes. Ζοπαδασπίδας λαθροφάγους.] || Cum autem praecedentia, in quibus de nomine Ζοφοδορκίας dissero, jam typographicā compositione tradita essent, (sic autem appellamus typorum elementariorum coagmentationem,) venit in mentem Plutarchi Symp. locus, ubi Ζοφοδόρπιδας legitur: 8, 6. cuius hoc est init. : Τῶν νιών μον τοὺς νεωτέρους ἐν θεάτρῳ προσδιατρίψατς ἀκρόαματι, καὶ βράδιον ἐπὶ τὸ δεῖπνον ἐλθόντας, οἱ Θέωνος νιόι κωλυσιδεπτούς καὶ Ζοφοδόρπιδας, καὶ τοιώτα μετὰ παιδίας ἐσκωπούς οἱ δὲ ἀμυνόμενοι, πάλιν ἑκένοντος τρεχεδεπτούς ἀπεικάλουν. Hic certe non dubium est quin Plut. voce uti voluerit illam ipsam signif. habente, quam habet illud, quod attuli e Suida, vocabulum. Sed an Plut. Ζοφοδόρπιδα scripsit, dubitari potest: ego vel Ζοφοδορκίας, (quod cum illa, quae ap. Suid. legitur, scriptura conveniret,) aut certe Ζοφοδορκίας cum accentu in penulti. scriptissime arbitror: ut sit nomin. Ζοφοδορκίας, non Ζοφοδόρπιδας. Verum, utrocumque modo scr. sit, habemus saltem quod illi lectioni, quam defendebam, patruncetur, alteram contra, quae et ap. Hes. extat, magis etiam quam antea suspectam reddat, vel reddere debeat. “Vide ‘Κωλυσιδεπτούς.”

Apud Erasmus autem in Chil. legitur Ζοφορδόρπιδες. Plut. inquit, in Symp. ostendit olim cognomina quādām proverbiali joco jactata fuisse in eos qui serius ac cunctantius ad convivium accederent. Dictos enim tum κωλυσιδεπτούς, tum Ζοφορδόρπιδας, tuin τρεχεδεπτούς. Quorum nominum rationem si conjectare licet, hanc esse puto, quod qui cunctarentur adire, hi, quod alias essent in mora, impedimento esse videbantur, quoniam illis cōnare licet; deinde quod lentitudine sua efficerent ut convivium ad noctem usque proferretur. Hec Erasmus, qui in illa hujus nominis scriptura minime sequendus videatur: si tamen ejus esse putanda est, ac non potius aliquis amanuensis incuria imputanda. Evidem si ex adj. ζοφέρδα factum hoc compositum esset, saltem Ζοφεροδόρπιδες scr. foret, non Ζοφορδόρπιδες: sed videlicet reliqua comp̄p. et subst. ζόφος, non ex illo adj. esse facta: adeo ut minime dubitandum esse videatur quin Ζοφοδόρπιδες a Plut. scriptum sit, aut potius Ζοφορδόρπιδαι, (ut paulo post Ζοφορδόρπιδαι ap. eum legimus, in loco quem mox afferam,) s. Ζοφορδόρπαι, sequendo ea quae paulo ante dixi. Jam vero quod ad exp. illam attinet, quam Erasmus huic vocab. tribuit, ea minime iis, quae nobis de illius signif. dicta fuerunt, repugnat; sed male et ipsa cum Hesychiana convenient, ea quidem certe cui posteriore locum tribuit, utens vocab. λαθροφάγοι. At convenire possit fortassis cum illa exp. quam Plut. huic ipsi voci tribuit, cum Pittacum Ζοφορδόρπιδαι, (observa autem hunc accus. a nomin. Ζοφοδόρπιδας, qua declinatione videtur leg. itidem supra in accus. plur. Ζοφοδόρπιδας,) appellatum ait ab Alcaeo, (perperam enim scriptum est ap. eum Ἀλκιος pro Ἀλκαιος,) non quod serotinæ essent ejus cōnæ, sed quod plerumque convivas haberet, qui ignobiles et nihil homines erant. Convenire, inquam, posse videtur illa Hes. exp. λαθροφάγοι, cum ista quae hic a Plut. affertur: quod verisimile sit Pittacum, cum principatu potiretur, minime palam tales convivas suis epulis adhibere solitum. Ceterum quod tradit Erasmus e Plut. cognomina illa proverbiali joco jactata fuisse, id ex ejus verbis elicere posse non videtur. [Diog. L. 1, 81.]

Ζοφοειδέλος, δ, ή, Tenebrosus, Caliginosus, Obscurus. Redditur et Ater, ap. Nicandr. Θ. (658) ubi Schol. exp. Ζοφοειδῆς. Ζοφοειδῆς, itidem Tenebrosus, Caliginosus, Obscurus, sicut et Ζοφάδης, quod vide. [Hippocr. 595. 604. “Mortuus, Valck. Eur. Phoen. 277.” Wakef. MSS.]

Ζοφομηνία, ή, Obscuritas s. Defectus lunæ, Suid.: ap. quem legitur, Ζοφομηνία, ή ἔκλειψις τῆς σελήνης. Ab Hes. autem Ζοφομηνία esse dicitur ὅταν κρυψῇ ή σελήνῃ, i. e. Cun absconsa fuit luna. [Anecd. Beckeri p. 261. Cf. Σκοτομηνία. * Ζοφηπονία, Schol. Ven. II. Φ. 334. Lobeck. Phryn. 497. * Ζοφοφθέρος, Tenebras expellens, Theodos. Diac. Acr. 1, 225. (App. Byz. 351.) Boiss. MSS. * Ζοφηφορία ποντική, Caligo, Greg. Naz. Ep. 7. p. 771.]